ỦY BAN NHẤN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ gò CHÍ MINỊ1 Độc lập - Tự do - Hạnh pllúc
SƠ GIAO THONG VẬN TAI

Số: 40262 /TB-SGTVT Thành phố Hồ chỉ Minh, ngày Zẫễ tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Về vỉệc,hạn chế phưoìlg tiện giao thông đường thủy lu'u thông trên tuyển
sông Tăcrsông Chà phục Vụ jbi công công trình Xây dựng kè bảo xíệ khu
dân cư Tăc Sông Chà thuộc Ap Bìnll Mỹ, xã Bình Khánh, huyện Cân Giò'

Căn củ' Nghị đĩnh số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 của
Chínhphủ quy Lỉẵỉnll vê quán lý hoạtđộng đường thủy nội địa,'

Căn củ' Ĩĩlông tư số 42/202I`/TT-BGTVT`ngàJ,2 31 ịnáng Ị2 năm 202] của
Bộ Gíao thông yận tải quy cỉĩnk vê cộng tác điêu tiêt không chẻ bảo đảm an toàn
giao thông, chông va trôi và hạn chê giao thông đường thủy nội 6ĩ_ỉa,'

Căn cứ Công văn số 5664/SGTVT-QLĐT ngày 09 tháng 6 năm 2022 của
Sở Gíao thông vận tái về việc cnâỳ thuận phương án bảo đám cln toàn gíao
thông thúy phục vụ thỉ công Xây dụng kè bảo vệ khu đân cư Tắc Sông Cllà tlzuộc
Ajrợ Bình Mỹ, xã Bình Khánh, huyện Cần Gỉờ,'

T neo để nghị của Ban QLDA đầu tu' xây dụng các công trình gíao thông tại
Công văn số 5209/BQLDAGT-ĐT ngày 24 tháng 8 năm 2023 vế việc hỗ trợ ray ỳ.

°”“ A

thông báo nạn chế gíao thông thủy trên tuyến Tắc Sông Chà phục vụ thì côn
công trình Xây dụng kè bảo vệ khu dân cư Tắc Sông Chà thuộc Ấp Bình A/IJ17, xẵị,v"
Bình Khánh, huyện Cần Gz'ờ,~

"

Nhằm báo đảm an toàn trong quá trình thì công công trình Xây dụng kè
bảo vệ khu dân cu Tắc Sông Chà thuộc Ấp Bình Mỹ, xã Bình Khánh, huyvện Cần
Giờ trên tuyển Sông Tắc Sông Chà.

SỚ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÔNG BÁO
Trong thời gian 27 (bai mươi bảy) ngày, kể từ ngày 28 tháng năm 2023,

tại khulvực thì Công công trình Xây dựng kè bảo Vệ khu dân 'CƯ Tăc Sộng Chà
thuộc Ap Ẹình Mỹ, Xã Bình Khánh, huyện Cân Giờ trện tuyên Sông Tăc Sông
Chà, có bô trí lăp đặt qbáo hiệu đường thủy, không Chê báo đảm an toàn giao
thông thủy đọt 4, cụ thê như Sau:

Phương án bổ trí phao báo hiệu: Lắp đặt 04 phao báo hiệu gỈỞì`hạn phạm Vi
Vùng nước thì công (ký hiệu B4.1) có đèn tín hiệu ban đêm tại 02 đâu công trình
Và giữa công trình.

,
Sở Giao thông Vận tải yêu cầu các phương tiện thủy nội địa khi lưu thông

đên khu Vực thì Công Công trình:
1. Tuyệt đổi tuân thủ theo quy tắc, chỉ dẫn của các báo hiệu đường thủy nội địa.

2

2. Theo dõi thông báo luồng trên Các phương tiện thông tin đại chúng, tuân
thủ các quy định pháp luật có liên quan đến an toàn gíao thông đường thủy nội
địa đã được ban hành.

Sở Gíao thông Vận tái đề nghị các cơ quan truyền thông, báo Chí, các CƠ
quan, đơn Vị Vận tải liên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đến các Ã chức,
cá nhân tham gia giao thông Vận tái qua khu Vực trên để biết thực hìện./.

Nơi nhận:
,

KT. GIÁM ĐỐC
- UBND Thành h^; ' ' 1

- Ban ATGT TPỆ
0 GIAM ĐỌC~

~
- Đoàn KTLN TTATGTĐT TP;
- Plìòng CSĐThủy (PC08B) - CATP;
- Các báo: SGGP, CATP, TT,

GTVT, TN, NLĐ, PL;
- Đài VOV, VOH, VTV, HTV;
- UBND huyện Cầlì Giờ;
- UBND Xã Bỉnh Khánh, H.CG;
- Ban QLDA ĐTXD CCTGT;
- PGĐ An;
- Thanh tra Sở GTVT;
- Trung tâm QLĐH GTĐT;
- Trung tâm QLĐT;
- Cảng Vụ ĐTNĐ TP;
- Lưu: VT, QLĐT/CH. OỮ`

Bùi Hòa An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:51:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI ký số bản sao văn bản điện tử!